R E Q U E R I M E N T O  Nº. 108
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as constantes reclamações dos moradores da Rua Stella Paulini Lunardi, localizada na Vila Antártica, em relação aos inúmeros “buracos” que se formaram na pavimentação da referida via pública;

CONSIDERANDO que, segundo os referidos moradores, os “buracos” da destacada via já foram tapados várias vezes, mas que o problema logo se repete em virtude de vazamentos existentes na rede de galerias, bem como o fato de que, segundo atestam também os moradores do local, tais “buracos” são os responsáveis pelo “surgimento” de trincas nas paredes de algumas residências daquela localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, informe sobre a possibilidade de solucionar o problema anteriormente destacado, através da elaboração de estudos e adoção de providências objetivando a devida manutenção de toda a rede de galerias da Rua Stella Paulini Lunardi, atendendo aos anseios dos moradores da referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor ABELARDO

PV

wlf